1

温州市园林绿化建设行业协会文件
温园协【2023】07号

温州市园林绿化建设行业协会关于建立

专家库的通知

各会员单位：

为充分发挥行业人才优势，加强协会学术交流、科学普及、

人才培养、决策咨询和协调发展等工作，促进行业科研、技术和

管理水平的提升，更好地服务于园林绿化事业发展，经研究，拟

建立协会园林绿化专家库。现就有关工作通知如下：

一、推荐条件

（一）遵纪守法，熟悉本行业法律法规及国家标准、行业 标

准规定，熟悉专业领域的工艺流程、操作规范等生产技术要求。

（二）热爱园林绿化事业，坚持原则，办事公正，清正廉洁，

具有良好的职业道德和严谨的工作作风，有较强的社会责任感和

使命感。

（三）具有大学本科（含）以上学历，园林类、土木类、建

筑类、林学类、林业工程技术类、植物生产类、农业工程技术类

等相关专业。

2

（四）专业造诣精深，理论水平较高，具有本专业高工（含）

以上技术职称。

（五）在各园林行业管理部门、大专院校、科研单位以及园

林企业（规划、设计、施工、养护等）从事园林绿化工作10年

（含）以上，具有较强的实践工作经验。

（六）年龄原则上不超过70周年，身体健康，有时间和精力

承担市园林协会交付的相关任务。

（七）具有资深行业经验的专家可适当放宽要求。

二、推荐名额

各会员单位分别推荐2-3名，其中鹿城区、瓯海区、龙湾区的

企业可推荐3-5名。

三、推荐方式

（一）各单位会员中选拔推荐；

（二）各会员单位将《温州市园林绿化建设行业协会专家登

记表》汇总盖章后，于10月10日前报送至协会办公室。将盖章扫

描件和word版发到邮箱：761820@qq.com。

四、确定名单

（一）市园林协会召开会长办公会议对推荐名单进行评选，

根据协会工作内容和要求最终选拔确定专家库成员。

（二）市园林协会为专家库成员发放聘书（不形成劳动关

系），任期至2026年。专家库实行动态管理，在聘任期间如有违

法违纪、弄虚作假、行风不正等行为的，一律取消聘任资格，并

根据动态更新。

3

五、联系方式

地 址：温州市鹿城区南汇街道南塘四组团5幢2303室

电 话：0577-88399201 0577-88399210

联系人：潘志钦 王兰君

附件：温州市园林绿化建设行业协会专家库成员推荐表

温州市园林绿化建设行业协会

2023年9月20日

4

附件：

温州市园林绿化建设行业协会专家库成员推荐表

注：须提供身份证、学历、职称和技能等级复印件。

姓 名 性 别 出生年月

学 历 所学专业 政治面貌

身份证号 单位名称

职 务 职 称 技能等级

办公电话 手 机 邮 箱

专业专长 1.学术研究○ 2.科技创新○ 3.规划设计○ 4.园林工程○

5.园林养护○ 6.园林管理○ 7.标化建设○ 8.其他○

是否担任过与园林相关的评审专家

（哪类专家？参加过几次？）

学习和工作

简历
可附页

主要科研

成果和荣誉
可附页

单位

推荐意见

盖章：

年 月 日

市园林协会

审核意见 盖章：

年 月 日